
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Presa d’atto dell’Accordo di collaborazione per attività di ricerca tra l’Azienda di Rilievo Nazio-
nale ed Alta Specializzazione ARNAS G. Brotzu  e  l’Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di
Scienze Biomediche. Progetto Bio -  markers molecolari e Global Longitudinal Strain come potenziali
predittori precoci di tossicità cardiaca post- radioterapia nei pazienti affetti da linfoma di Hodgkin sotto-
posti  a trattamento radiante a livello mediastinico: studio pilota su un campione sardo . 

PDEL/2022/1122

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                            

Il Direttore Generale                             Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo                                  Dott. Ennio Filigheddu

Direttore Sanitario                                           Dott. Raimondo Pinna

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “G. Brotzu”

SI   NO X

Su proposta della S.C. Comunicazione e Relazioni Esterne 

PREMESSO che in data 05.02.2021 l’ARNAS, nella fattispecie il Dott. Raffaele Barbara, Di-
rettore della S.C. di Radioterapia Oncologica, è risultato assegnatario di un fi-
nanziamento concesso dalla Fondazione di Sardegna nell’ambito della ricerca in
oggetto.

PREMESSO                altresì che al fine di disciplinare la collaborazione  con il Dipartimento di Scienze
Biomediche si rende necessario stipulare un accordo. 

VISTO                      l’Accordo di collaborazione per attività di ricerca sottoscritto digitalmente dal Di-
rettore Generale di questa Azienda, dal Direttore del Dipartimento di Scienze
Biomediche dell’Università degli Studi di Cagliari e dal Referente Scientifico del
Progetto per il Dipartimento, che si allega al presente atto per farne parte inte-
grante e sostanziale.

CONSIDERATO           che il rapporto di verifica delle firme è agli atti del servizio proponente.

RITENUTO      pertanto di  prendere atto dell’Accordo  di collaborazione per attività di ricerca
con il Dipartimento di Scienze Biomediche dell’Università degli Studi di  Cagliari. 

CON                            il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Per i motivi esposti in premessa:

D E L I B E R A

1) Di prendere atto  dell’Accordo  di collaborazione per attività di  ricerca con il  Dipartimento di
Scienze Biomediche dell’Università degli Studi di  Cagliari  - Progetto Bio -  markers molecolari e

luisanna.perra
Font monospazio
1007

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2022

luisanna.perra
Font monospazio
24.08.2022



                                                                     segue deliberazione n. 

Global Longitudinal Strain come potenziali predittori precoci di tossicità cardiaca post- radiotera-
pia nei pazienti affetti da linfoma di Hodgkin sottoposti  a trattamento radiante a livello media -
stinico: studio pilota su un campione sardo,  che si allega al presente atto per farne parte inte-
grante e sostanziale.

2) Di trasmettere la presente deliberazione alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione.

                                                          Il Direttore Generale
                                                        Dott.ssa Agnese Foddis

   

Il Direttore Amministrativo                                                             Il Direttore Sanitario
Dott. Ennio Filigheddu                                                                    Dott. Raimondo Pinna

Dir. S.C. Com. e Rel. Est.  R. Manutza

Coll. Amm.vo Anna M. Cocco

luisanna.perra
Font monospazio
1007










	​ Adottata dal Direttore Generale in data ____________
	​ D E L I B E R A

		2022-08-23T10:47:28+0200
	COCCO ANNA MARIA


		2022-08-23T12:04:44+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-08-23T15:11:18+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-08-23T16:59:37+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-08-24T08:39:05+0200
	PERRA LUISANNA




